guinis extractō in q̄ntitate m̄la. incidat en-
am vene s̄ lingua fiūt scarificatōes cū ven-
tosis i collo et i scapul. Deinde apponat̄ lenifi-
cativa maturatua et mūdificatua. Quere
supra li. v. de gutture

De difficultate anhelandi inspiran-
di et respirandi. **C. XXVIII**

Dibi et respirādi v̄l virūq̄z d̄r̄ astma v̄l
dysma. Et accedit duplii de cā. s. ex
siccitate coartate. q̄a q̄n pulmo n̄ p̄t libere
dilatari et p̄strigūnde seq̄i astma. v̄l q̄n ex bu-
more ipedit mot⁹ pulmōis. q̄nq̄z ei supabū
dat būo exteri⁹ i superficie pulmōis cui⁹ mo-
le op̄ressus n̄ p̄t libere dilatari. et iūc est sp̄s
astmanis q̄ d̄r̄ sanguisugiu a sanguisuga. q̄cū
violētia attrabit aerē ad cor. refrigerādum.
Aliq̄n abūdat humor interi⁹ in fistulis pul-
monis cui⁹ inpositiōe pulmo n̄ p̄t libere
p̄strigi et tūc d̄r̄ anhelit⁹. q̄a i bac specie labo-
rat patēt i expirādo. Aliq̄n autē abūdat hu-
mor interi⁹ et exteri⁹ p̄p̄ q̄d n̄ p̄t pulmo
libere dilatari nec p̄stringi. et iūc est illa sp̄s
q̄ d̄r̄ ortonia. I sp̄s recrudis q̄a patiens la-
borat et q̄litz i inspirādo et expirādo. et ualit
tres sp̄s astmanis h̄m tres būo dispositōes
si ex siccitate et caliditate vngētis electuaris
syropis frigidis et humidis curet et ecōuer-
so. vide i plat.

De sputo sanioso et sanguinolento
C. XXIX

Sanca sputū etiam
accidit passiōes. vt p̄z i empiciis in
qb⁹ est sputū sanioso et virulētū et
in emptoicis in qb⁹ est sanguinolētū. Em-
puma ei d̄r̄ passio q̄n sanies excreat. et h̄ p̄tin-
git i causis reumaticis et pleureticis et peri-
pleumonicis et i alijs apostematis. Stoma-
chi pectoris et pulmōis. H̄z at fieri h̄mōduz
būo et superiorib⁹ distillati pulmonē. pulmo
rep̄cutit et ex rep̄cussione pculcat et ex pculca-
tione sanies nascit v̄l pulmo vlerat l̄ d̄flu-
ens humor ad aliquā locuz ad apostemam re-
colligit et ibi in sanie cōmutat q̄ vi nature v̄l
sintomatibus resolut⁹ p sanie siue saniosum

Liber

spūm̄ euacuat. nō tñ q̄libet spūm̄ saniem d̄z
empic⁹ iudicari. Pleurentie ei sanie spūunt
et multi alij. et tñ nō sūt empici. S̄ illi q̄ infec-
tiōe pulmonis et ei⁹ saniosa habitudie sunt
corrupti. q̄ signa sūt ista spūm̄ saniosū cor-
poris macilēria. colli ḡcilitas. et tussis cū dif-
ficultate anbelādi. facies subiumida. tumēt
et dolēt orbēs ocl̄oꝝ. Emptoici sūt p̄ os sā
guinē expūret. qd̄ p̄ungit galicu⁹ vene ap-
tionē p̄ huoy m̄litudinē et eozfumositatē p̄
coriolonē vene p̄ calorū excessū. calore enī
poros aperiētē sanguis emittit et exsudat. et
d̄mit p̄ dyabroſim. i. p̄ resudationē. et tūc
sanguis emissus ē pur⁹ clar⁹ et pauc⁹ abſq; z
dolore patētis. et anbelit⁹ senutur calid⁹. ab
alijs at mēbris frequētē redūdat ad os sicut
a cerebro. et tūc ē cū rubore faciei et venarū
ocloꝝ qñz a pulmōe. et tūc ē sanguis spūmo-
sus cū tussi et dolore sinistre māmille. sic de
alijs mēbris i qb⁹ sanguis coleric⁹ vi naſe et
sinibomaris mor⁹ nūc p̄nareſ. nūc pos emit-
titur et purgaſ. H̄ia itaq; passio. s. spūtuſ ſa-
niolū ſanet diſſolutiuiſ. mūdificatiuiſ et ex-
teriuſ. et caueat ne i ptūl ſuertat. longuz
ei⁹ empima p̄ pleureſiſ inſra. xl. dies i ptūl ſu-
comutat. vt dic̄ Ipo. Sc̄da vō passio. s. emo-
pticoř ſanet mūdificatiuiſ et coſtrictiuſ
mediciniſ. ſic i viatič. p̄met et in plat.